
UCHWAŁA NR XLIV/393/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2-3, art. 37 ust. 3-4 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1282 z późn. zm.), art. 18 ustawy z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) oraz § 3 pkt 1 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów w następującej 
wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie brutto 8.344,00 zł (słownie: osiem tysięcy trzysta czterdzieści cztery 
złote), 

2) dodatek funkcyjny w kwocie brutto 2.760,00 zł (słownie: dwa tysiące siedemset sześćdziesiąt złotych), 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/16/2018 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 067EF0DA-85A6-4D69-A008-C586BF386DE8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia burmistrza. 

Ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) wprowadzono zmiany do 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych dodając pojęcie maksymalnego 
i minimalnego wynagrodzenia dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru. 
Dotychczasowe wynagrodzenie Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów nie osiągało minimalnego poziomu 
wynagrodzenia określonego w/w przepisami. 

Przepisami art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1282 z późn. zm.) określono, że „Minimalne wynagrodzenie osób, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla 
poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na podstawie ust. 1. Maksymalne wynagrodzenie na danym 
stanowisku stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu 
dodatku funkcyjnego, a w przypadku osoby, o której mowa art. 36 ust. 3, także kwoty dodatku specjalnego.” 

Maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz poziom dodatku specjalnego 
zostały określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960). 

W oparciu o niniejszą uchwałę, wynagrodzenie Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów podnosi się do 
minimalnego poziomu wynagrodzenia ustalonego ustawowo. 

Zgodnie z przepisem art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) 
nowe zasady dotyczące wysokości wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów muszą być 
zastosowane od 1 sierpnia 2021 r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 067EF0DA-85A6-4D69-A008-C586BF386DE8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



